



I Hans Nielsen Huges spor Drammen og Eiker UTSATT til høsten 2023

Turen gjennomføres med privatbiler. **Start kl 12.00: Øvre Sund/Øvre Storgate, Drammen (bildet).** **Avslutning ca kl 16.00. Guide: Sissel Jenseth.** Ta med matpakke. **Deltakelse: 300 kr. Påmelding til jenseth@online.no, m 975 63 875. Arr.: Oslogruppen, Vår nordiske arv/Dialogos.no**



Fløia og Bacheparken Landsfalløya



Nedre Hoen gård, Hokksund



Haugegården står tilbake etter virksomheten på Eiker papirmølle.

Hans Nielsen Hauge var 26 år da han kom første gang til Drammen i 1797. Her fant han venner som skulle bli viktige støttespillere for ham. Hauge holdt samling hos kjøpmann Mads Møller ved **Øvre Sund** på Bragernes. Han var dansk og tilknyttet brødremenigheten i byen.

På **Landfalløya** bodde flere betrodde haugianere. Blant dem Hallvor Iversen Strand, Ole og Gro Mjelva og trelasthandler Tollef Olsen Bache. Han var en tidligere lensmann fra Uvdal og skulle bli en av byens største skatteyttere. Flere ganger hjalp han Hauge økonomisk, og Bache bekostet gravminne på Gamle Aker kirkegård.

I 1818 var Hauge delaktig i opprettelsen av Drammen bomullsspinneri. Grunnet dårlig lønnsomhet ble bedriften 2 år senere flyttet på Huges initiativ til Solbergfossen ved Ulverud gård. **Solberg Spinderi** er en av landets eldste bedrifter, og produksjonen skjer utenlands. I mange av de gamle fabrikkbygningene er det i dag boliger.

Nyttårsaften 1798 holdt Hauge oppbyggelse hos storbonden Christopher Hoen på **Nedre Hoen gård** i Hellefossveien 71, Hokksund. Både prest og lensmann dukket opp og ville ha Hauge arrestert, men med Hoens hjelp slapp han unna. På gården ble senere Skandinavias største gullskatt fra vikingtiden funnet, 2,5, kg rent gull.

Seks år senere skulle den samme lensmann Gram arrestere Hauge for siste gang på Eiker Mølle. **Lennsmannsbygningen** står fremdeles i gamle Hokksund i Storgata 72.

Etter sitt første opphold i Danmark ønsket Hauge å starte papirfabrikker. 12. august 1801 fikk vennene i Eiker kongelig privilegium for å anlegge en **mølle i Vestfossen**. Stedet ble et senter for Haugebevegelsen og landets første kooperative foretak. Da Norge i 1814 trengte nye pengesedler, ble «statsbevisene» trykket på klutepapiret fra Eiker. Haugegården inngår i stiftelsen Fredfoss kulturpark.

Like nedenfor ligger **Fossholm Herregård**. Det enorme godset ble samlet i 1541. Bygningene fra 1700-tallet er fredet og del av Buskerudmuseet. På tunet står stabburet fra Eiker papirmølle. **Turen avsluttes her.**



Møllehjulet, Solberg Spinneri



Skulptur Hauge, Solberg Spinneri



Lennsmannsbygningen, Hokksund



Fossholm Herregård, Vestfossen

